
%
REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA ENERGETSKA 
REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 
10000 Zagreb

KLASA: 310-34/18-05/55 
URBROJ: 371-06-19-7 
Zagreb, 8. travnja 2019.

Na temelju članka 6. i 156. Uredbe Komisije (EU) 2017/1485 od 2. kolovoza 2017. o uspostavljanju 
smjernica za pogon elektroenergetskog prijenosnog sustava (engl. Commission Regulation (EU) 
2017/1485 of 2 August 2017 establishing a guideline on electricity transmission system operation) 
Hrvatska energetska regulatoma agencija je na 9. sjednici Upravnog vijeća održanoj 8. travnja 2019. 
donijela

ODLUKU
o davanju odobrenja na Prijedlog Metodologije za analizu troškova i koristi u svrhu procjene 

razdoblja tijekom kojeg jedinice ili grupe za pružanje FCR-a s ograničenim spremnicima 
moraju biti raspoložive u ugroženom normalnom pogonu

1. Daje se odobrenje na Prijedlog Metodologije za analizu troškova i koristi u svrhu procjene 
razdoblja tijekom kojeg jedinice ili grupe za pružanje FCR-a s ograničenim spremnicima moraju 
biti raspoložive u ugroženom normalnom pogonu (engl. Ali Continetal Europe and Nordic TSOs ’ 
proposal for assumptions and a Cost Benefit Analysis methodology in accordance with Article 
156(11) of the Commission Regulation (EU) 2017/1485 of 2 August 2017 establishing a guideline 
on electricity transmission system operation) kojeg je Hrvatski operator prijenosnog sustava 
d.o.o., Kupska 4, Zagreb dostavio Hrvatskoj energetskoj regulatomoj agenciji dopisom broj i 
znak: 33/426/19DB, od 23. siječnja 2019.

2. Nalaže se Hrvatskom operatoru prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb da, u skladu s 
člankom 8. stavkom 1. Uredbe Komisije (EU) 2017/1485 od 2. kolovoza 2017. o uspostavljanju 
smjernica za pogon elektroenergetskog prijenosnog sustava, Metodologiju za analizu troškova i 
koristi u svrhu procjene razdoblja tijekom kojeg jedinice ili grupe za pružanje FCR-a s 
ograničenim spremnicima moraju biti raspoložive u ugroženom normalnom pogonu objavi na 
svojoj intemetskoj stranici.

3. Ova Odluka objavit će se na intemetskoj stranici Hrvatske energetske regulatome agencije.

1/2

P/120005



4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

it , . djeda”avnog vin
5$s

5 &lIS 3
<^F^nmav Jurđpvić, dipl. ing.

2/2


